国投证券股份有限公司

关于浙江华是科技股份有限公司部分募投项目延期的核查意见

国投证券股份有限公司(以下简称"国投证券"、"保荐机构")作为浙江华是科技股份有限公司(以下简称"华是科技"或者"公司")首次公开发行股票并在创业板上市持续督导的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2024年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作(2023年12月修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第13号—保荐业务》等有关法律法规的规定,对华是科技部分募投项目延期事项进行了核查,核查的具体情况及核查意见如下:

一、募集资金基本情况

(一) 实际募集资金金额和资金到账情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意浙江华是科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2022〕53 号)并经深圳证券交易所同意,公司获准向社会公开发行人民币普通股(A股)股票 1,900.6667 万股,每股面值人民币 1 元,发行价格为人民币 33.18 元/股,募集资金总额为人民币 630,641,211.06 元,扣除各项发行费用人民币 87,527,225.52 元后,实际募集资金净额为人民币 543,113,985.54 元,超募资金为人民币 286,913,985.54 元。

上述募集资金已于 2022 年 3 月 1 日全部到位,天健会计师事务所(特殊普通合伙)对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验,并出具了《验资报告》(天健验[2022]70 号)。公司已开立了募集资金专项账户,对募集资金实行专户存储,并与账户开设银行、保荐机构签订了《募集资金三方监管协议》。

(二) 募集资金使用情况

根据《浙江华是科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》,公司募集资金使用计划如下表所示:

单位:万元

| 序号 | 项目名称 | 投资总额 | 募集资金投入金额 |
|----|------------------|-----------|-----------|
| 1 | 智慧城市服务业务能力提升建设项目 | 12,600.00 | 12,600.00 |
| 2 | 研发中心建设项目 | 6,000.00 | 6,000.00 |
| 3 | 数据中心建设项目 | 4,020.00 | 4,020.00 |
| 4 | 补充流动资金 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| 合计 | | 25,620.00 | 25,620.00 |

注:公司本次首次公开发行股票实际募集资金净额为人民币 543,113,985.54 元,扣除前述募投项目资金需求后,超募资金为人民币 286,913,985.54 元,存放于募集资金专户,后续用于补充公司流动资金或其他项目投入。

截至 2025 年 3 月 31 日,公司募投项目投资进度情况如下:

| 序号 | 募投项目名称 | 募集资金承 诺投资总额 (万元) | 截至期末累计投 入金额(万元) (未经审计) | 截至期末 投资进度 |
|----|----------|------------------------|------------------------------|--------------|
| 1 | 智慧城市服务业务 | 12,600.00 | 3,710.01 | 29.44% |
| | 能力提升建设项目 | | | |
| 2 | 研发中心建设项目 | 6,000.00 | 5,229.04 | 87.15% |
| 3 | 数据中心建设项目 | 4,020.00 | 832.89 | 20.72% |
| 4 | 补充流动资金 | 3,000.00 | 3,001.13 | 100.04% |
| | 合计 | 25,620.00 | 12,773.07 | 49.86% |

二、前次延期的募投项目情况

公司于 2023 年 6 月 1 日召开了第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第十一次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》,同意在募投项目实施主体、实施方式、项目用途和投资规模均不发生变更的情况下,对部分募投项目进行延期。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的公告(公告编号: 2023-034),延期情况如下:

| 序号 | 涉及的项目名称 | 预计达到可使用状 态日期(调整前) | 预计达到可使用状 态日期(第一次调 整后) |
|----|------------------|----------------------|-----------------------------|
| 1 | 智慧城市服务业务能力提升建设项目 | 2023-12-31 | 2025-06-30 |
| 2 | 研发中心建设项目 | 2023-12-31 | 2025-06-30 |
| 3 | 数据中心建设项目 | 2024-12-31 | 2025-12-31 |

三、本次部分募投项目延期的具体情况及原因

(一) 本次部分募投项目延期的具体情况

结合目前公司募集资金投资项目的实际建设情况和投资进度,在募集资金项目用途及投资规模不发生变更的情况下,对项目达到预定可使用状态的时间进行调整,具体如下:

| 序号 | 涉及的项目名称 | 预计达到可使用状 态日期(第一次调 整后) | 预计达到可使用状 态日期(本次调整 后) |
|----|------------------|-----------------------------|----------------------------|
| 1 | 智慧城市服务业务能力提升建设项目 | 2025-06-30 | 2026-06-30 |
| 2 | 研发中心建设项目 | 2025-06-30 | 2026-06-30 |
| 3 | 数据中心建设项目 | 2025-12-31 | 2026-06-30 |

(二) 本次部分募投项目延期的具体原因

1、政策规划调整影响施工周期

根据项目建设初期地方政府部门批复的《建设用地规划许可证》等要求,原定项目建设周期为 24 个月,计划开工时间为 2022 年 9 月,但在实际推进过程中,结合片区整体开发进度及市政配套规划优化要求,属地政府已对区域建设项目实施周期标准进行系统性调整,将同类项目建设周期基准规范调整为 36 个月以上。

2、市政配套资源阶段性短缺问题,导致大楼建设进度延期

项目建设初期恰逢区域开发高峰期,指定的建筑渣土消纳场所出现阶段性运力饱和,加之施工区域周边的市政配套如水、电、配套道路等基础设施未开通,这些因素共同导致了项目实际完工时间的延迟。项目水电和园区配套道路目前都尚未开通,经与供电公司、水务集团及当地政府积极沟通,实时跟踪配套工程进展,最大限度追赶工程进度。

截至本核查意见出具日,项目的主体结构已成功封顶,目前二次结构、室内安装、幕墙施工、室外工程以及装饰装修等环节正在有条不紊地推进,后续需通水通电后完成机电消防系统调试及验收等复杂环节。因此,综合考虑项目实际进展情况,经审慎评估和综合考量,公司认为上述募投项目的必要性和可行性未发生显著变化,同时结合项目建设实际情况,充分考虑项目建设周期与资金使用安排,公司决定在募投项目实施主体、实施方式、项目用途和投资规模均不发生变更的情况下,拟对上述募投项目预计达到可使用状态的时间进行延期。

四、本次部分募投项目延期对公司的影响

本次部分募投项目延期是公司根据项目实际实施情况做出的审慎决定,项目的延期未改变项目的实施主体、实施方式、项目用途和投资规模,不存在变相改变募集资金投向和损害其他股东利益的情形,不会对募投项目的实施造成实质性的影响。本次对部分募集资金投资项目进行延期调整,不会对公司的正常经营产生不利影响,符合公司长期发展规划。

五、相关审议程序及核查意见

(一) 董事会审议情况

公司于 2025 年 4 月 17 日召开第四届董事会第三次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》,同意在募投项目实施主体、实施方式、项目用途和投资规模均不发生变更的情况下,对募投项目进行延期,将"智慧城市服务业务能力提升建设项目""研发中心建设项目""数据中心建设项目"达到预定可使用状态的时间延期至 2026 年 06 月 30 日。

(二) 监事会意见

公司于 2025 年 4 月 17 日召开第四届监事会第三次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》。经审议,监事会认为:公司本次部分募投项目的延期事项,未改变项目实施主体、实施方式、募集资金用途及投资规模,不存在变相改变募集资金投向和损害其他股东利益的情形,不会对公司正常经营产生不利影响,符合公司长期发展规划。监事会同意本次募投项目的延期事项。

(三) 保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司本次募投项目延期事项,是根据募投项目建设的实际情况做出的审慎决定,符合公司实际经营需要和长远发展规划,不存在改变或变相改变募集资金投向和其他损害股东利益的情形。公司本次募投项目延期相关事项已经公司 2025 年 4 月 17 日召开的第四届董事会第三次会议及第四届监事会第三次会议审议通过,履行了必要的内部审批程序。该事项的内容和审议程序符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022 年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作(2023 年 12 月修订)》《深圳证券交易所创业板股票上市规则

(2024年修订)》等有关法律法规及《公司募集资金管理制度》的规定,保荐机构对公司本次募投项目延期事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《国投证券股份有限公司关于浙江华是科技股份有限公司部分募投项目延期的核查意见》之签章页)

保荐代表人(签名):

ジュル 第云洁

钟铁锋

